22/2016-14068(1)

Щтф-
ЩШш

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Краснознаменная, д. 56, г. Оренбург, 460000

http: //www.Orenburg.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

г. Оренбург Дело № А47-7449/2015
16 февраля 2016 года

Арбитражный суд Оренбургской области в составе судьи
Лазебной Г.Н., при ведении протокола судебного заседания секретарем
судебного заседания Мавлюдовой В.В., рассмотрел в открытом
судебном заседании дело по заявлению Государственного автономного
профессиональное образовательного учреждения «Оренбургский
областной медицинский колледж» (ОРГН 1025601031092, ИНН
5610013553, г. Оренбург) к Главному Управлению МЧС России по
Оренбургской области о признании частично недействительным
Предписания от 07.05.2015г. № 123/1/1 по устранению нарушений
обязательных требований пожарной безопасности.

Руководствуясь статьями 102, 110, 167-170, 176, 197-201
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

1. Требования Государственного автономного профессиональное
образовательного учреждения «Оренбургский областной медицинский
колледж», удовлетворить частично.

Признать недействительными пункты 6,7,8,15,21,32,42
Предписания от 07.05.2015г. № 123/1/1 по устранению нарушений
требований пожарной безопасности Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Оренбургской области.

В удовлетворении остальной части заявленных требований
заявителю отказать.

2. Взыскать с Главного управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

http://www.Orenburg.arbitr.ru/

2 А47-7449/2015

и ликвидации последствий стихийных бедствий по Оренбургской
области в пользу Государственного автономного профессиональное
образовательного учреждения «Оренбургский областной медицинский
колледж» судебные расходы по уплате государственной пошлины в
сумме 3000 рублей.

Исполнительный лист выдать заявителю в порядке ст. ст.318,319
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Решение вступает в законную силу по истечении месяца со дня
его принятия (изготовления в полном объеме), если не подана
апелляционная жалоба в Восемнадцатый арбитражный апелляционный
суд (г. Челябинск) через Арбитражный суд Оренбургской области.

Судья Г.Н. Лазебная